EQUIPOS QUIRURGICOS, S.A. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS
del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2019

Ventas

Servicios

Otros Ingresos

Rebajas, Bonificaciones y Devoluciones
Total de Ingresos Netos

Costo de Ventas de Produccion
Gastos Sobre Compras Extranjeras
Gastos Indirectos de Fabricacion
Total Costo de Ventas

Utilidad Bruta

Gastos de Administracion
Gastos de Venta
Depreciacion y Amortizacion
Total Gastos de Operacion:

(Pérdida) Utilidad de Operacién
Productos Financieros
Gastos Financieros

Costo integral de financiamiento:

Gastos no Deducibles
Total Otros Gastos y Productos

(Pérdida) Utilidad antes de Impuestos

Impuestos
PTU

Utilidad Neta del Ejercicio

81,413,711
3,002,275
706
152,977
84,263,716

45,811,505
3,712,803
15,192,647

64,716,955

19,546,760

7,872,854
6,401,567
1,186,858

15,461,279

4,085,482

1,275,420
746,836

528,585

630,507

630,507

3,983,559

— 3,983,559

“Bajo protesta de decir verdad, manifiesto que las cifras contenidas en este Estado
Financiero son veracesy contienen toda la informacion referente a la situacidn financiera
y/o los resultados de la empresa, y afirmo que soy legalmente responsable de la
autenticidad y veracidad de las mismas, asumiendo asimismo todo tipo de responsabilidad
derivada de cualquier declaracion en falso sobre las mismas".

I

— /M

- —— . S

ING. ORLANDO ARREOLA HERNANDEZ

CPC SERGIO GUERRERO ROSAS
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DEUDORES DIVERSOS 0

FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS




EQUIPOS QUIRURGICOS, S.A. DE C.V.

Relaciones Analiticas al 31 de Diciembre de 2019

BANCOS

Bancos Moneda Nacional
Santander 65500365806
Banregio 133015990015
Bancomer 0101717839

Bancos Moneda Extranjera
Santander USD 82500389213
Complementaria M.E.Santander

2,135,901

1,856,682
545,683
97,916
1,213,082

279,219
14,795
264,424
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CLIENTES 16,647,365
NACIONALES

American Healthcare Prod.SACV 62,640
Alivia Clinica de Alta Especialidad SA de CV 11,093
Cohmedic,SA CV 353,899
Comercializadora Medical Rebook S. de R.L. de C.V. 10,973,692
Centro Nefrologico SA de CV 19,575
Dimux SA de CV 88,769
Dicipa SA de CV 502,962
Fresenius Medical Care Mex.SACV 261,000
Igsa Medical Services SA de CV 683,394
Luna Alvarez Jose Francisco 25,665
Medica Santa Carmen SAPI de CV 384,831
Mipes SA de CV 528
Productos Farm.Collins SACV 186,760
Pharmacos Exakta SACV 63,916
Productos Galeno S de RL 2,957,085

Presefa SA de CV 71,558




EQUIPOS QUIRURGICOS, S.A. DE C.V.

Relaciones Analiticas al 31 de Diciembre de 2019

PROVEEDORES

NACIONALES

Alvarez Esquivel Heraclio

Airmar Transportes Internacionales SA de CV 0%
BSN Medical DC SACV

Comersa de Occidente, SA de CV.

CFE Suministrador de Servicios Basicos

Degasa SA de CV

Davalos Navarro Xicotencatl Sebastian

Dentilab, SA de CV

Distribuciones Molina SACV

Disefio e Impresion Koncepto SA de CV

Especialistas

en Esterilizacion y Envase SACV

Empaq Bolsas Especializadas SA de CV
First Quality Chemicals SA de CV

Felix Sotelo Pablo Isabel

Grupo Nacional Provincial SAB

Giant Box SA de CV

Grupo Bansisa SA de CV

Infra, SA de CV.

Lara Sanchez Felix Eduardo

Macias Rodriguez Daniel

Mavel y Compafia SA de CV

Mas Representaciones SACV

Praxair Mexico S.de R.L. de CV. .
Papeleria y Consumibles Karisma SA de CV
Promedica Garcia, SA de CV

Plantaciones de Hule de Palenque SAPI de CV
Tostado Ramirez Jose Jesus

UBM Mexico Exposiciones SAPI de CV
Vargas Martinez Gerardo

Diversos proveedores

Joval Servicios en Comercio Exterior SA de CV
Autolineas JR, SA de CV

EXTRANJEROS

Best Hope Mold & Plastic (M.Extranjera)
Best Hope Mold & Plastic (Complementaria)
GVS Do Brasil LTDA (Moneda Extranjera.)
GVS Do Brasil LTDA (Complementaria.)

4,620,829

1,202
155,499
616,237
6,013
16,215
983,949
97,702
349,160
6,687
42,806
392,578
36,719
31
2,378
2,170
155,028
8,625
205,935
26,853
44,242
2,240
2,552
90,202
2,241
95,004
1,122,880
4,527
65,698
4,350
61,770
3,766

8,144

194
3,460
200
3,673
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ACREEDORES 1,028,684
Acreedores Diversos 373,934
Sueldos por Pagar 115,021
Ptu por Pagar 28,791
Retenciones Credito Infonavit 69,825
Depositos s/Identificar 160,298
ACCIONISTAS 654,750
Arreola Hernandez Orlando 304,750

Orozco Padilla leticia 350,000




