ESTADO DE RESULTADOS

del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2019

Ventas	81,413,711
Servicios	3,002,275
Otros Ingresos	706
Rebajas, Bonificaciones y Devoluciones	152,977
Total de Ingresos Netos	84,263,716
Costo de Ventas de Produccion	4F 911 F0F
Gastos Sobre Compras Extranjeras	45,811,505
Gastos Indirectos de Fabricación	3,712,803
Total Costo de Ventas	15,192,647
Total Costo de Ventas	64,716,955
Utilidad Bruta	19,546,760
	20,0 10,7 00
Gastos de Administracion	7,872,854
Gastos de Venta	6,401,567
Depreciacion y Amortizacion	1,186,858
Total Gastos de Operación:	15,461,279
(Pérdida) Utilidad de Operación	4,085,482
Productos Financieros	1,275,420
Gastos Financieros	746,836
Costo integral de financiamiento:	F30 F0F
Costo integral de infanciamiento.	528,585
Gastos no Deducibles	630,507
Total Otros Gastos y Productos	630,507
(Pérdida) Utilidad antes de Impuestos	3,983,559
Impuestos	
PTU	
Utilidad Nota del Fierricio	2 002 550
Utilidad Neta del Ejercicio	3,983,559

"Bajo protesta de decir verdad, manifiesto que las cifras contenidas en este Estado Financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación financiera y/o los resultados de la empresa, y afirmo que soy legalmente responsable de la autenticidad y veracidad de las mismas, asumiendo asimismo todo tipo de responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas".

ING. ORLANDO ARREOLA HERNANDEZ REPRESENTANTE LEGAL

CPC SERGIO GUERRERO ROSAS REGISTRO 15072



Relaciones Analiticas al 31 de Diciembre de 2019

DEUDORES DIVERSOS

0

FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS

BANCOS	2,135,901
Bancos Moneda Nacional	1,856,682
Santander 65500365806	545,683
Banregio 133015990015	97,916
Bancomer 0101717839	1,213,082
Bancos Moneda Extranjera	279,219
Santander USD 82500389213	14,795
Complementaria M.E.Santander	264.424

CLIENTES	16,647,365
NACIONALES	• ,
American Healthcare Prod.SACV	62,640
Alivia Clinica de Alta Especialidad SA de CV	11,093
Cohmedic,SA CV	353,899
Comercializadora Medical Rebook S. de R.L. de C.V.	10,973,692
Centro Nefrologico SA de CV	19,575
Dimux SA de CV	88,769
Dicipa SA de CV	502,962
Fresenius Medical Care Mex.SACV	261,000
Igsa Medical Services SA de CV	683,394
Luna Alvarez Jose Francisco	25,665
Medica Santa Carmen SAPI de CV	384,831
Mlpes SA de CV	528
Productos Farm.Collins SACV	186,760
Pharmacos Exakta SACV	63,916
Productos Galeno S de RL	2,957,085
Presefa SA de CV	71,558

PROVEEDORES	4,620,829
NACIONALES	
Alvarez Esquivel Heraclio	1,202
Airmar Transportes Internacionales SA de CV 0%	155,499
BSN Medical DC SACV	616,237
Comersa de Occidente, SA de CV.	6,013
CFE Suministrador de Servicios Basicos	16,215
Degasa SA de CV	983,949
Davalos Navarro Xicotencatl Sebastian	97,702
Dentilab, SA de CV	349,160
Distribuciones Molina SACV	6,687
Diseño e Impresión Koncepto SA de CV	42,806
Especialistas en Esterilizacion y Envase SACV	392,578
Empaq Bolsas Especializadas SA de CV	36,719
First Quality Chemicals SA de CV	31
Felix Sotelo Pablo Isabel	2,378
Grupo Nacional Provincial SAB	2,170
Giant Box SA de CV	155,028
Grupo Bansisa SA de CV	8,625
Infra, SA de CV.	205,935
Lara Sanchez Felix Eduardo	26,853
Macias Rodriguez Daniel	44,242
Mavel y Compañia SA de CV	2,240
Mas Representaciones SACV	2,552
Praxair Mexico S.de R.L. de CV.	90,202
Papeleria y Consumibles Karisma SA de CV	2,241
Promedica Garcia, SA de CV	95,004
Plantaciones de Hule de Palenque SAPI de CV	1,122,880
Tostado Ramirez Jose Jesus	4,527
UBM Mexico Exposiciones SAPI de CV	65,698
Vargas Martinez Gerardo	4,350
Diversos proveedores	61,770
Joval Servicios en Comercio Exterior SA de CV	3,766
Autolineas JR, SA de CV	8,144
EXTRANJEROS	
Best Hope Mold & Plastic (M.Extranjera)	194
Best Hope Mold & Plastic (Complementaria)	3,460
GVS Do Brasil LTDA (Moneda Extranjera.)	200
GVS Do Brasil LTDA (Complementaria.)	3,573

ACREEDORES	1,028,684
Acreedores Diversos	373,934
Sueldos por Pagar	115,021
Ptu por Pagar	28,791
Retenciones Credito Infonavit	69,825
Depositos s/Identificar	160,298
ACCIONISTAS	654,750
Arreola Hernandez Orlando	304,750
Orozco Padilla leticia	350,000